WYGRYZAJĄCY – 1) ‘obgryzający, jedzący’ *ravce* i. *vermes terreni radices arborum rodentes* vigrizaiący (Nom. plur.) R C₅ (md) (por. łac. hasło w S 129v: *ravce sunt vermes terreni, radices arborum ledentes et rodentes* – bez odpowiednika pol.); – 2) ‘ostrzy, żrący – o lekach’ *corrosiva medicamenta* rzeczy vgrizaiące *carnem et cutem, ut sunt quedam herbe etc.* R h₆ (md). Zob. **GRYZĄCY, PRZEGRYZAĆ**.

WYGRZEBAĆ vygrzebacz *zyarna ruspor,-ari* i. {*diligenter*} *inquirere, et est gallinarum, que pedibus escam querunt in terra* {*corruspari, conquire-re*} R T₃. Zob. **GRZEBAĆ, PRZYGRZEBADŁO**.

WYGRZEŚĆ ‘odgrzebać, wydobyć’ vigrzescz *zzyemye exhumo,-are* R O₆v (ml). Zob. **GRZEBAĆ, POGRZEŚĆ, ZAGRZEŚĆ**.

WYGUBAĆ SIĘ ‘podkasywać się, podwijać ubranie (Brückner SE, s. 163: gubać się „zwijać, stulać”)’ vygubacz syą *catenudor,-ari* (? – zapis niewyraźny) i. *nudata inferiore parte corporis ostentari* R M₇ (md). Zob. **PODKASAĆ**.

[**WYJADEK** ‘wyjadacz, darmozjad’ *degener* – tak Erz, bł.; zob. **WYRODEK**].

WYJAŚNIĆ ‘oświecić; objawić, ujawnić, wytłumaczyć; przetłumaczyć’ vyyasnycz *sereno,-are i. ... illuminare, illucidare {vel siccare}* R T₅v; obyavicz, vyyasnycz *declaro,-are, notificare* S 216v; oslovicz, oznaymycz, obyavicz, vyyasnycz, rospovyedzyecz, vislovicz *declaro,-are* R N₅v (md); vycladacz, vilozicz, viyasnycz, Tlvmaczycz *interpretor,-ari ... i. exponere vel exponi unam linguam per aliam* R Q₂. Zob. **JASNY**.

WYJAŚNIENIE vyclad, vislovyenye, vylozenye, viyasnyenye *declaracio* R i₅v (ml); – gram. *adverbium i. allocutio* przislovye, ktore cladzyemy vedlye *verbum* ku vyiasnyenyv, czo ku slowv przycladamy R b₁v; *adverbium* przislovye, ktore cladzyemy vedlye *verbum* ku viyasnyenyv RN (wykl. przednia).

WYJAĆ ‘uwolnić, zwolnić; udzielić przywileju; wydobyć’ rozvyyacz, vyyacz *absolvo,-ere i. a vinculo vel impedimento liberare* R M₁v; przyyacz *excipio,-ere i. eligere, extrahere {abscondere, eligere vyrvacz}, extra capere, super alia capere, recipere {cum honore recipere etc.}, latenter capere, {per dolum} invadere et pertinet ad insidiatores* vyyancz *{opprimere}* R O₆; vyyacz pravem osobnym y podfyrdzicz *privilegio,-are i. prerogare, privilegiatum facere* R S₃; – vyyał *protulit* R B₇ (mp; av. *protritus*); vyyał *protulit i. asportat, eduxit* (bibl.; Ex 4,6) R S₄v (ml). Zob. **JAĆ**, **PRZYJAĆ**, **WYJĘCIE**.

WYJEŚĆ ogriszcz, vyyesch *exedo,-ere, evacuare, corrodere, consumere* R O₆ (md). Zob. **JEŚĆ**, **OBJEŚĆ**, **POJEŚĆ**.

WYJĘCIE ‘uwolnienie, zwolnienie; przywilej’ *absolutio a peccatis* rozgrzeshenye, rozvyyazanye, vyyacye R a₂v (mp); vyyacye zmoczy *exemptio* R l₆v (mg; av. *exemptio proprie est ubi aliqua conventualis ecclesia canonicorum secularium vel regularium, monachorum vel monialium immediate subest pape*); vyyancye, zvolenstvo *emunitas est libertas concessa ecclesiis vel ecclesiasticis personis et rebus aliis ad eas spectantibus, vel est privilegium ecclesiastice libertatis vel personarum vel rerum ad eam pertinentium, et dr ab e, quod est extra et munia i. officia vel onera {ut sunt sine oneribus}, a quibus ecclesie sunt immunes {vide verba iuris}* R k₈v; vyyaczye, vyrvanye *exceptio {separacio vel invasio cum insidiis}* R l₆; pravo, vyyacye, poczvyrdzenye *privilegium est lex privata et singularis, que ad unum pertinet vel ad paucos, et privilegium dr prerogativum vel honor singularis {exemcio} {privilegia i. leges privatorum seu exemptorum i. aliqua concessa contra ius}* R B₄; dostoiensstvo (?), prz<e>vysshhenye, osobna dostoienszcz *prerogativa i.*